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Keresse újságunkat 
a facebook-on és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!

LAPSZÁMUNKBÓL:

Megszorítások
Buszjáratok, orvosi ügyelet, gépjár-
műadó, strand, focipálya… számos 
változás várható idén az eddigiekhez 
képest. A lista bővülhet és szűkülhet 
is a későbbiekben. 8. oldal

Segítség
Újabb segélyhívó rendszerhez igé-
nyelhetünk jeladót idős roko naink 
számára – érdemes megfontolni a le-
hetőséget. 5. oldal

1BÚÉK

Naptár
Hagyományos naptárunk idén is tar-
talmazza a hosszú hétvégéket, és a 
szelektív hulladékgyűjtések időpont-
jait. 6–7. oldal

„Reményekkel telve állunk az újév 
küszöbén, bizakodón,  hogy jobb 
és szebb lesz, mint az előző esztendő. Sajnos a tavalyi 
esztendőben a koronavírus járvány teljes mértékben 
megváltoztatta, felforgatta életünket. Rengeteg lehető
ségtől megfosztott bennünket, átírta terveinket, 
hatalmas önfegyelemre kényszerítette a lakosságot.” 
– áll Lazók Zoltán polgármester újévi köszön
tőjében. Ehavi lapszámunkban igyekszünk össze
foglalni a már ismert változásokat.
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Gazdát keres
BERTA boldog új évet kí - 

ván. 2 év körüli, ivar tala - 
nított, nagyon kedves cica - 

lány. Csak szoba-  
cicának fogadható örökbe!

 06 20 481 2319 

Így éltem meg 
2020-at 

Oroszlányban
2020 mindenki számára külön-
leges és tanulságos év volt. Az 
Oroszlány Barátainak Köre va-
lamint a Bányász Klub Közössé-
gi és Rendezvényház „OROSZ-
LÁNY 2020: Így éltem meg 2020-
at Oroszlányban” címmel TÖRTÉ-
NETÍRÓ PÁLYÁZATOT hirdetett. 
A zsűrizett művek plakátjai a vá-
ros több pontján megtalálhatók. 
Mi minden hónapban közreadunk 
egy-egy írást, remélve azt, hogy 
mihamarabb aktualitását veszíti a 
téma.

Molnár Ágnes:  
Hirtelen lett sötét a világ

Hirtelen lett sötét a világ,  
pedig március idusára jártunk. 
Odakinn ezer ágon ragyogott a tavaszi nap, 
madarak dalolták az újjászületés örök dalát. 
De mi ki sem mozdulhattunk,  
rettegve vártuk a kórt, féltük a halált. 
Találgattuk, sorra kerülünk-e,  
s vajon mikor csap le ránk az orvul támadó, 
a semmiből lepottyanó gyilkos, 
ki végigpusztította már a világ minden zegzugát. 
A láthatatlan karmokkal tüdőbe, torokba hasító, 
a minden emberi kapcsolatot posványba taszító förtelem, 
ki attól boldogabb, ha a láz fuldoklásba torkoll, 
s a lélek magányra kárhoztatva, otthonában senyved, 
s semerre sem lát kiutat.

Markába röhögve adta kezünkbe az online-létet,  
ami jobb a semminél, de kielégíteni képtelen 
a korábbi közvetlen jelenlétet innentől  
jócskán felértékelő emberiséget, 
kik korábban nem is tudták, milyen jó nekik.

Így telt el a március, az április, a május eleje, 
mikorra már végre nekünk is osztottak 
tesztet, maszkot, és fertőtlenítő szereket, 
amiktől felcsillant előttem a remény, 
talán hazajuthatok Oroszlányba.

Tudtam, a gépiesített nyomor otthon is megmarad, 
de hajnalban és este, az embereket messze elkerülve, 
ismét láthatom szeretett Malom-tavam csillogását, 
a hajnali napfény-pára szépet, 
a Víztornyot, az Öreghegyet, Majkot, a Bokodi-tavat, 
s megnyugvást adhat az oktatásnak nevezett, 
sok órás, meredt szemű gombnyomkodás után 
a harmatos füvek, a virágok érintése, 
a jó kis kerti kapálás, amitől visszatér az alvás nyugalma, 
az álom, melyben elhiszem,  
hogy érdemes élnem,  
van tovább,  
újra szép,  
és élhető lesz még a világ.
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Tízmillió fölött 

követelnek a tűzoltók volt 
könyvelőjétől

A Tatabányai Törvényszék – mint má-
sodfokú bíróság – sikkasztás és más 
bűncselekmények elkövetése miatt 
ítéletet hozott az Oroszlányi Önkor-

mányzati Tűzoltó-parancsnokság volt 
könyvelőjével szemben. Mint ismere-
tes 2017 júliusában, ismeretlen elköve-
tő ellen tett feljelentést a rendőrségen 
Lazók Zoltán, Oroszlány polgármes-
tere, az Önkormányzati Tűzoltó-pa-
rancsnokság elnöke, miután kiderült, 
hogy a szervezet folyószámlájához tar-
tozó bankkártyával összesen 23 eset-
ben, 3,75 millió forint készpénzfelvé-
tel történt. Elmondása szerint 2017 jú-
niusában olyan információk jutottak a 
birtokába, mely alapján felmerült an-
nak gyanúja, hogy a tűzoltóság mun-
kavállalói után befizetendő szolidaritá-
si adók (munkavállalói és tb járulékok) 
nem minden esetben kerültek bevallás-
ra, ezeket az összegeket valaki a folyó-
számláról készpénzben felvette és azt 
eltulajdonította. Felmerült annak gya-
núja is, hogy a korábbi években hason-
ló módon történhetett készpénzfelvé-
tel, valamint a korábbi években is elma-
radhatott a tűzoltóság dolgozói járulé-
kainak befizetése. Ezt követően a szer-
vezet könyvelőjét elszámolásra szólí-
tották fel, amit nem tudott maradék-

talanul teljesíteni, így 2017. június 30-ai 
hatállyal azonnali felmondással mun-
kaviszonyát megszüntették, és megtör-
tént ismeretlen tettes ellen a feljelentés. 
Az ügy hosszas vizsgálata után 2020. 
november 12-én a Tatabányai Törvény-
szék másodfokon ítéletet hirdetett. A 
vádlott könyvelőt – halmazati bünteté-
sül – 2 év börtönbüntetésre ítélte, mely-
nek végrehajtását 5 évre felfüggesztet-
te. Ezen felül az Oroszlányi Tűzoltó-pa-
rancsnokság részére 9.345.602 Ft kárté-
rítést kell fizetnie, továbbá kötelezték 
792.470  Ft bűnügyi költség megtéríté-
sére.
A 2020 novemberében hozott ítéletről 
az Oroszlányi Önkormányzati Tűzol-
tóság január 4-ei vezetőségi ülése után 
kaptunk tájékoztatást. 

Pályázatból 
takarítanak fel

A Belügyminisztérium az illegális 
hulladéklerakók felszámolása érde-
kében „Tisztítsuk meg az országot!” 
címmel országos programot indított, 
amelyre az önkormányzatok nyújt-
hattak be pályázatot a tulajdonukban 
lévő ingatlanokon, közterületen talál-
ható illegális hulladéklerakók felszá-
molására.
Ebben a programban kapott most se-
gítséget Oroszlány mintegy 6,6 mil-
lió forint értékben. A támogatással 
az önkormányzat a város a felsőtelepi 
(BorgWarner mellett), egykori zártker-
tes övezetét kívánja rendbe tenni, ame-
lyeken a művelés hiánya miatt a cserjés 
területek besűrűsödtek és illegális hul-
ladéklerakók alakultak ki.
Hét egykori kiskertből 2021. február vé-
géig összesen 400-500 m2 területről, kö-
rülbelül 150 m3 építési-bontási hulla-
dékot, 15 m3 lomhulladékot szállítanak 
majd el. A gyűjtési és ártalmatlanítási 
munkákat a – lakossági hulladékszállí-
tási közszolgáltatást egyébként is ellátó- 
Vertikál Nonprofit Zrt. fogja elvégez-
ni. Az önkormányzat tájékoztatása nem 
szól arról, hogy lesznek-e intézkedések 
az illegális szemetelők személyének fel-
kutatására. A helyszíntől nem messze 
tervezett városi hulladékudvar megnyi-
tásának időpontjáról továbbra sincse-
nek megbízható információk.

Adóügyi könnyítések
A 2021-ben életbelépett adóügyi köny-
nyítések szinte mindenkit érintenek. 
Az újlakás-értékesítések áfa mérté-
ke 22 százalékponttal, öt százalékra 
csökkent, a január 1-től érvényes ille-
tékmentességnek köszönhetően pedig 
másfél millió államigazgatási ügy inté-
zése vált ingyenessé. Az illetékmentes-
ség a családi otthonteremtési kedvez-
ményt igénybe vevő, gyermekes csalá-
doknak is jár, akár új, akár használt la-
kást vásárolnak. A pálinka bérfőzeté-
se és magánfőzése évi 86 liter párlatig 
adómentes lett. 
Könnyebb az adótartozások rendezése 
is. A magánszemélyek évente egyszer, 
félmillió forint helyett egymillió forin-
tig igényelhetik a 12 havi automatikus 
részletfizetési kedvezményt. A könnyí-
tések érintik az szja-bevallást is, és már 
a májusban benyújtandó 2020-ról szóló 
bevallásban – kétszázezer forint helyett 
– félmillió forintos tartozásig, hat hó-
nap helyett szintén 12 hónapra kérhető 
a személyi jövedelemadóra és a szociá-
lis hozzájárulási adóra a pótlékmentes 
részletfizetés.
A gyermekes családoknak nagy segít-
ség lehet a 2021-ben hatályba lépő ille-
tékmentesség. Mind az új, mind a hasz-
nált lakások megvásárlása – 2020. dec-
ember 31-ét követően kötött adásvéte-
li szerződéssel – mentes a visszterhes 
vagyonszerzési illeték alól, ha a vásár-
lásnál a vagyonszerző családi otthon-
teremtési kedvezményt használt fel. A 
mentesség az igénybe vett kedvezmény 
összegétől és a lakás forgalmi értékétől 
függetlenül igénybe vehető.
Nemcsak a lakosságnak hozott kedve-
ző adóváltozásokat az újév, hanem a 
vállalkozásoknak is. A kisvállalati adó 
(KIVA) mértéke 12 százalékról 11 száza-
lékra csökkent, és a bevételi értékhatár 
a jelenlegi egyről hárommilliárd forint-
ra, a kilépési pedig háromról hatmilli-
árd forintra nőtt. A kkv-k körében egy-
re népszerűbb ez a foglalkoztatás- és 
beruházásösztönző adófajta. Már 7400 
cég jelezte, hogy csatlakozna a kivások 
táborához.
Mintegy 800 ezer vállalkozás esetén 
a felére csökkent a helyi iparűzési adó 
maximális mértéke. Maximum egy 
százalék helyi iparűzési adóval számol-
hatnak 2021-ben az egyéni vállalkozók, 
az egyéb vállalkozó magánszemélyek 
(például az őstermelők) és azok a kkv-k, 
amelyeknek összes foglalkoztatotti lét-
száma 250 főnél kevesebb, és az árbevé-
tele vagy a mérlegfőösszege legfeljebb 
négymilliárd forint.
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NŐI 
SZEMMEL 

Deés Szilvivel

„NEM KELL TÖKÉLETESSÉGRE 
TÖREKEDNI, 

EGYSZERŰEN LEGYÜNK 
SZUPEREK!”

Női szemmel… rovatunk létrejöttében szerepet játszott egy évforduló: a 
magyar nők választójogának 100 éves története.  Magyarországon a nők 
ugyanis 1919. november 17-én kaptak a férfiakéval megegyező választójo-
got (kivéve, hogy a nők esetében az írástudást is feltételként szabták), és 
1920-ban került a parlamentbe az első magyar nőképviselő: Slachta Mar-
git. 

Hölgyeim! Használjuk 2021-ben is mások érdekében előnyeinket, tö-
rődjünk környezetünkkel és oldjuk meg közösen problémáinkat! Minden 
hölgytásam nevében boldog, szeretetteli új évet kívánok a város összes 
lakójának, kortól, nemtől függetlenül!

Mind határozottak, eltökéltek és szörnyen kitartóak. Ez persze igaz a fér-
fiakra is, de esetükben ez „a határozottság törődéssel párosul”: az érzelmi 
megközelítéssel mindenkivel könnyebben megtalálják a közös megoldást. 
A problémák megoldása pedig a sikerességhez és egy jobb, élhetőbb kör-
nyezethez vezet.

Van azonban bőven pozitív oldala is a nőiségnek: vezetőként a törődés, 
vagy a női megérzések jól jöhetnek, mint ahogy a generációs problémák 
leküzdésében is sokat segít, hogy a gyerekeinktől tanult nyelvet is jól be-
széljük.

Ami valóban szorosan a nőiséghez kapcsolódott, az a gyermekek fontos-
sága volt. Az a nézet, hogy „egy gyermek felelősséget ró a környezetére” 
(nem csak a nőkre, mindenkire). Elsődleges feladatunk, hogy okos, krea-
tív felnőttet neveljünk belőlük, útmutatást adjunk a tisztességes élethez és 
mindenekelőtt, biztonságot kapjanak, amelyben ők is megtalálják a min-
dennapok boldogságát.

Talán nem meglepő, hogy ezek a hölgyek még sosem élték meg hátrány-
ként női mivoltukat. Elismerték, hogy sokszor hoznak olyan döntéseket, 
amellyel a családot és főleg a gyerekeket helyezik előtérbe, de ezt saját 
döntésüknek tekintik, nem pedig lemondásnak. Elszámolniuk ezért pusz-
tán a lelkiismeretükkel kell, ami azért magában sem könnyű feladat.

Nőkről, karrierről és családról beszélgetni mára újra kényes téma lett, 
mégis hasznos, ha a 2020-as beszélgetéseket summázzuk: fontos-e, hogy 
valaki nő, milyen többletet, pluszt kaphatunk tőlük, s ők hogyan élik meg 
női szerepeiket a közösségekben, a társadalmunkban? 

Beszélgetőpartnereim között volt sportoló, pedagógus, orvos, könyvtá-
ros, lelkész és menedzser is, de egytől egyig, sőt tetőtől talpig NŐK, akik 
kivétel nélkül imádták azt, amit csinálnak, és sikereik titkát abban látták, 
hogy mindennapi feladataikat, munkájukat képesek boldogan megélni. 
„Ha valamit szeretettel művel az ember, az nem eshet nehezére.”

Mindannyian hisznek abban, hogy ha valamit becsületesen és önzetlenül 
megtesznek, az kifizetődik, ha valamit önzetlenül adnak, azt az élet más 
területén sokszorozva visszakapják.

Hat hosszú hétvége 2021-ben
Összesen hat olyan hétvége került 
a naptárba idén, amely legalább 
egy nappal – a hétfővel vagy a pén-
tekkel – megtoldva, háromnapos-
ra nyúlik. Az első hosszú hétvé-
gén már túljutottunk, hiszen az új 
év első napja péntekre esett. Márci-
us 15. pedig hétfőre esik, ami azt je-
lenti, hogy 2021-ben ez lesz a máso-

dik háromnapos hétvége. Ekkor már 
nem kell sokat várni a sorban követ-
kezőre, nagypéntek április 2-re, hús-
vét pedig 5-re esik, így négy napot 
kapunk. Május 24. a pünkösdhétfő, 
bár ez mindig háromnapos hétvégét 
jelent.
Nyáron egyetlen háromnapos hét-
végét jegyezhetünk be a naptárunk-

ba, augusztus 20. ugyanis péntek 
lesz, ősszel viszont november 1, azaz 
mindenszentek hétfőre esik. Az évet 
egy ünnepi hangulatú hosszabb hét-
végével zárjuk, az ünnepnappá mi-
nősített szenteste péntekre esik, így 
három nap pihenés akkor is jut. A 
hosszú hétvégéket e számunkban ta-
lálható falinaptárunkban is jelöltük. 
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Segélyhívó 
készüléket igényelhet

Segítségükre lehet:
 ha vérnyomás ingadozás vagy cukorbeteg‑

ség miatt eszméletüket veszítik,
 ha korlátozottan, nehézkesen tudnak közle‑

kedni,
 ha stroke miatt elvesztik eszméletüket,
 ha nem találják a célt, ahova elindultak, elve‑

szítik tájékozódási képességüket,
	 ha	gyanús	zajt	hallanak	a	házban	és	rendőrt	

kell hívni,
	 ha	szülők	és	tudni	szeretnék	merre	jár	gyer‑

mekük,
 ha beszélni is szeretnének vele, de nem ven‑

nének mobiltelefont emiatt.

A nap 24 órájában fogadjuk a riasztásokat 
az év 365 napján!

Modern segélyhívó  eszköz‑távfelügyeleti 
szolgáltatás.

Könnyen	kezelhető	segélyhívó	készülék.

Elesés érzékelés, zuhanásnál azonnal 
riasztást küld az SOS gomb megnyomása 

nélkül.

Érdeklődni	az	alábbi	telefonszámon	lehet:	
06‑34/560‑070/121‑es mellék.

Ságiné Kincses Ágnes 
telephelyvezető,	Időskorúak	Gondozóháza

A lehetőségről bővebben az OVTV számolt be, moz-
góképes anyagukat az oroszlanyimedia.hu oldalon, 
„Segélyhívó készüléket igényelhetnek” címmel talál-
ják meg. 

A Katolikus Karitász oroszlányi csoportjának önkén‑
tesei január 16‑tól minden szombaton és vasárnap 
10 és 11 óra között élelmiszerrel segítik a rászoru‑
lókat	a	város	főterén	felállított	 faházban.	Részletek	
a hátoldalon.

A	kukák	mellé	tett	fenyőket	január	28-án	szállítja	el	
az	OKÖ	Zrt.	Az	egyéb	szelektív	gyűjtési	időpontokat	
újságunk közepén található naptárunkban jelöltük. 

Az	 OIH	 Zrt.	 új,	 nagy	 teljesítményű	 lombszívója	 a	
gyűjtés	 közben	 le	 is	 darálja	 a	 leveleket,	 így	 nem	
csak az összeszedést gyorsítja, de a teherautóra is 
több fér.

A város egészségügyi programjában idén a 6‑32 
hetes	 korú	 csecsemők	 esetében	 a	 rotavírus,	 az	
időskorúak	számára	a	pneumococcus	elleni	oltás	
lesz ingyenes.
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JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS
Újév, Fruzsina Ignác, Brigitta Albin, Csepke Hugó, Agád Munka ünn., Fülöp, Jakab Tünde, Jusztin

Ábel Karolina, Aida Lujza, Axel Nagypéntek, Áron, Tünde Zsigmond Kármen, Anita

Genovéva, Benjamin Balázs Kornélia Buda, Richárd Tímea, Irma Klotild, Bercel

Titusz, Leona Ráhel, Csenge Kázmér Húsvét, Izidor, Kerény Mónika, Flórián Bulcsú, Kerény

Simon Ágota, Ingrid Adorján, Adrián Húsvét, Vince Györgyi Fatime, Bonifác

Boldizsár Dorottya, Dóra Leonóra, Inez Vilmos, Bíborka Ivett, Florida Norbert, Cintia

Attila, Ramóna Tódor, Rómeó Tamás Herman Gizella Róbert

Gyöngyvér Aranka Zoltán, Julián Dénes, Valter Mihály, Stella Medárd, Helga

Marcell Abigél, Alex Franciska, Fanni Erhard, Csoma Gergely Félix, Előd

Melánia Elvira Ildikó, Emil Zsolt, Ezékiel Ármin, Pálma Margit, Gréta 

Ágota Bertold, Marietta Szilárd Leó, Szaniszló Ferenc Barnabás

Ernő Lívia, Lídia Gergely Gyula, Sebő Pongrác Villő, Cinella

Veronika Ella, Linda Krisztián, Ajtony Ida, Márton Szervác, Imola Antal, Anett

Bódog Bálint, Valentin Matild, Tilda Tibor, Bende Bonifác Vazul, Herta

Lóránt, Loránd Kolos, Georgina nemz. ünn., Kristóf Anasztázia, Tas Zsófia, Szonja Jolán, Vid

Gusztáv Júlianna, Lilla Henrietta Csongor Mózes, Botond Jusztin, Ajtony

Antal, Antónia Donát Gertrúd, Patrik Rudolf, Izidóra Paszkál Laura, Alida

Piroska Bernadett Sándor, Ede Andrea, Ilma Erik, Alexandra Arnold, Levente 

Sára, Márió Zsuzsanna József, Bánk Emma, Malvin Ivó, Milán Gyárfás, Zorka

Fábián, Sebestyén Aladár, Álmos Klaudia Tivadar Bernát, Felícia Rafael, Özséb

Ágnes Eleonóra Benedek Konrád Konstantin Alajos, Leila

Vince, Artúr Gerzson Beáta, Izolda Csilla, Noémi Júlia, Rita Paulina

Zelma, Rajmund Alfréd Emőke Béla, Hella Pünkösd, Dezső, Dés Zoltán

Timót Mátyás Gábor, Karina György Pünkösd, Eszter, Eliza Iván, Bajnok 

Pál, Henrik Géza Irén, Írisz Márk, Ányos Orbán Vilmos, Viola

Vanda, Paula Edina Emánuel Ervin, Ervina Fülöp, Evelin János, Pál

Angelika Ákos, Bátor Hajnalka Zita, Mariann Hella, Agrippa László, Sámson

Károly, Karola Elemér, Antónia Gedeon, Johanna Valéria Emil, Csanád Levente, Irén

Adél, Valér

Komposztálható 
zöldhulladék gyűjtése 
tömbházas területen:JELMAGYARÁZAT:

Auguszta Péter, Katerina Magdolna Péter, Pál

Martina, Gerda Zalán, Izodor Katalin, Kitti Janka, Zsanett Pál, Bese

Marcella, János Árpád, Benő Angéla
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JÚLIUS AUGUSZTUS SZEPTEMBER OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER
Tihamér, Annamária Boglárka Egyed, Egon Malvin, Teréz Mindenszentek, Marianna Elza, Blanka

Ottó, Sarolt Lehel, Alfonz Rebeka, Dorina Petra, Örs Achilles, Aténa Melinda, Vivien

Kornél, Soma Hermina, Lídia Hilda, Csobán Helga, Ilián Győző, Márton Ferenc, Olívia

Ulrik, Berta Domonkos, Dominika Rozália, Mór Ferenc, Auróra Károly, Karola Borbála, Barbara

Emese, Sarolta Krisztina Viktor, Lőrinc Aurél, Galina Imre, Zakariás Vilma, Bacsó

Csaba Berta, Bettina Zakariás Brúnó, Renáta Lénárd Miklós, Miksa

Apollónia Ibolya Regina, Dusán Amália, Bekény Rezső, Szulamit Ambrus

Ellák, Eperke László Mária, Adrienn Koppány Zsombor Mária, Emőke

Lukrécia Emőd, Román Ádám, Pető Dénes, Ábris Tivadar Natália, Gina 

Amália, Ulrika Lőrinc, Blanka Nikolett, Hunor Gedeon, Hajna Réka, Leó Judit, Loretta

Nóra, Lili Zsuzsanna, Tiborc Teodóra, Jácint Brigitta, Gitta Márton, Tódor 
munkanap 
Árpád, Daniló

Izabella, Dalma Klára, Dina Mária, Irma Miksa Jónás, Renátó Gabriella

Jenő, Indra Ipoly, Ince Kornél, Móric Kálmán, Ede Szilvia Luca, Ottília

Örs, Stella Marcell Szeréna, Roxána Helén Aliz, Vanda Szilárda

Henrik, Roland Mária, Alfréd Enikő, Melitta Teréz, Tekla Albert, Lipót Valér, Detre

Valter, Irma Ábrahám Edit, Ciprián Gál, Lehel Ödön, Margit Etelka, Aletta

Endre, Elek Jácint, Réka Zsófia, Robin Hedvig, Mályva Hortenzia, Gergő Lázár, Olimpia

Frigyes, Kamill Ilona, Elena Diána, Metód Lukács, Ambrus Jenő, Pető Auguszta

Emília, Varsány Huba, Bernát Vilhelmina Nándor, Lora

 
Erzsébet,  
Zsóka Viola, Dárió

Illés, Margaréta nemz. ünn., István, Vajk Friderika, Frida Vendel, Iringó Jolán, Zolta Teofil, Ignác

Dániel, Daniella Sámuel, Hajna Máté, Mirella Orsolya Olivér, Iliász Tamás, Izidor

Magdolna, Léna Menyhért, Mirjam Móric, Írisz Előd, Korinna Cecília, Filemon Anikó, Zénó

Lenke, Laborc Bence, Minerva Tekla, Líviusz nemz. ünn., Gyöngyi Kelemen, Klementina Viktória 

Kinga, Kincső Bertalan, Detre Gellért, Mercédesz Salamon Emma, Flóra
pihenőnap 
Ádám, Éva

Kristóf, Jakab Lajos, Patrícia Eufrozina, Kende Blanka, Bianka Katalin, Katinka Karácsony, Eugénia

Anna, Anikó Izsó, Natália Jusztina, Pál Dömötör Virág, Konrád Karácsony, István

Olga, Liliána Gáspár, Gazsó Adalbert, Döme Szabina Virgil, Virgínia János, Lázár

Szabolcs Ágoston, Mózes Vencel, Bernát Simon, Szimonetta Stefánia, Jakab Kamilla, Tódor

Komposztálható 
zöldhulladék gyűjtése 

– falu és Borbála:

Újrahasznosítható 
csomagolási hulladék 

– falu és Borbála:

Márta, Flóra Beatrix, Erna Mihály, Mikes Nárcisz, Zénó Taksony, Ilma Tamás, Tamara 

Judit, Xénia Rózsa, Félix Jeromos, Becse Alfonz, Kolos András, Andor Dávid, Hunor

Oszkár, Ignác Erika, Bella Farkas, Cseke Szilveszter
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A helyi értéktárban eddig is sze-
repelt, de decemberben a me-
gyei értéktárba is bekerült az 
oroszlányi víztorony. A torony 
ritkán	 látogatható	 belső	 részeiről,	
a	 tetejéről	 nyíló	 kilátásról	 készült	
korábbi fotóalbumunkat az újság 
facebook oldalán találják.



Az Önkormányzati Szociális 
Szolgálat intézményvezetői te-
endőit újabb 5 évig a jelenlegi ve‑
zető,	Baráth Domonkos látja el.



2021. évben Oroszlányban nem 
változnak a parkolóhely megvál‑
tási és közterület‑használati díjak.



Elfogadásra került a város 
2020–2024. évi Gazdasági Prog-
ramja és a város szociális szolgál‑
tatástervezési koncepciója.



Az oroszlányi IV. számú fogor-
vosi körzetben Dr. Veréb Attila 
helyett 2021. február 1. napjától a 
folyamatos egészségügyi fogor‑
vosi feladatot Dr. Müller Fanni lát‑
ja majd el.



A 549/2020. (XII. 2.) Korm. ren-
delet alapján a kerti hulladék 
égetése 2021. február 8‑ig to‑
vábbra is az önkormányzatok ide‑
vonatkozó rendelete alapján en‑
gedélyezett.



Február 1-ig meghosszabbítja a 
kormány a korlátozó intézkedé-
seket. Többek között marad a kö‑
zépiskolai tantermen kívüli, digitá‑
lis oktatás, a kijárási, gyülekezé‑
si és rendezvénytilalom, a 19 órai 
boltzár.



Kényszerű megszorítások
Az Önkormányzat 
az idei évre várha-
tó bevételeinek tük-
rében már január el-
sejétől hozott né-
hány olyan intézke-
dést, amelyekkel egy-
értelműen a kiadások 
csökkentése a célja. 
A most megszűnő te-
vékenységek és szol-
gáltatások többségé-
ben pluszként vállalt 
– nem kötelezően tel-
jesítendő – feladatok. 
Azaz ezeket a város költségvetése eddig 
lehetővé tette, de jelenleg nem látszik 
rájuk pénzügyi fedezet. A város idei 
várható bevételei még bármely irányba 
változhatnak, így a megszűnéssel érin-
tett szolgáltatások köre módosulhat. A 
változásokat természetesen követjük, és 
igyekszünk róluk beszámolni. A város 

idei hivatalos, 2021-es költségvetésének 
elkészülése februárban várható.  

2021. január 1-től 10%-kal csökken 
a települési képviselők és bizottsá-
gi tagok tiszteletdíja, továbbá hason-
ló döntés született a társadalmi meg-
bízatású alpolgármester tiszteletdíjá-

nak csökkentésére is. 
A csökkentést az ön-
kormányzat szerve-
zeti és működési sza-
bályzatába foglalták. 
Így ez maga után von-
ja az önkormányzati 
cégek egyes tisztvise-
lői díjazásának csök-
kenését is.  Lazók Zol-
tán polgármester, és 
Szabó Mihály főállá-
sú alpolgármester pe-
dig lemondtak ez évre 
szóló (tervezett) jutal-
mukról.
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Nem csak személyi ki-
adások csökkennek jel-
zés értékkel. Jelentősen, 
hozzávetőleg 20%-kal 
kevesebb összegből gaz-
dálkodhatnak az önkor-
mányzat intézményei és 
cégei is. Ennek hatása je-
lenleg még nem mutat-
ható be pontosan, de bi-
zonyára lesznek észreve-
hető jelei. A két – amúgy jó hatékony-
sággal működő – önkormányzati tu-
lajdonú cégnél, az Oroszlányi Ingat-
lankezelő és Hasznosító Zrt.-nél (OIH 
Zrt.) és a Létesítményeket Üzemeltető 
Nonprofit Kft.-nél (LÜN Kft.) ez a for-
rásmegvonás mindenképpen túlmutat 
azon, amit belső átcsoportosítással meg 
tudnának oldani. A jelen állás szerint az 
utak javítására, a fűnyírás gyakoriságá-
ra, vagy akár a kukák mellé illegálisan 
kipakolt lomok elszállítására az eddi-
ginél is biztosan kevesebb lehetőségük 
lesz.

Január 1-től a 24 órás központi orvo-
si – felnőtt és gyermekorvosi – ügye-
let kizárólag rendelési időn kívül lesz 
elérhető, egy orvossal. Hétvégén meg-
marad az ellátás a teljes időben: a meg-
előző munkanap 16 órától az azt köve-
tő első munkanap 8 óráig. Az ügyelet 
továbbra is elérhető munkanapokon 16 
órától reggel 8 óráig, míg napközben a 
körzeti orvosukat kereshetik fel a bete-
gek – ahogyan eddig is. Az ügyelet Bo-
kod, Dad, Kecskéd, Kömlőd, Szákszend 
tekintetében megszűnik. A korlátozás 
jelenleg 2021 júniusáig szól, az év máso-
dik felében az ügyelet működési keretét 
az önkormányzat költségvetési helyze-
te és az egészségügyi rendszer várható 
módosítása fogja meghatározni.

Szintén január 1-től megszűntek a he-
lyi 1, 1A és 2 jelű autóbusz járatok – 
az útvonalban érintett ipari parki cé-
gek erről még decemberben kaptak is 
értesítést. Az egyetlen megmaradó 1Y 
jelű helyi járat menetrendje pedig mó-
dosult. 

A strand a 2021. évben 
sem nyit ki. Míg a tava-
lyi évben a strand zárva 
tartása kimondottan a 
korona-vírus miatti kö-
telező bezárásokon és 
másodsorban az ehhez 
köthető költségtakaré-
kosságon alapult, az idei 
évben elsősorban a spó-
rolás az oka, és csak má-

sodsorban a vírushelyzet miatti bizony-
talanságok. A strand megnyitása min-
den évben nagy költséget jelent, míg be-
vételt csak 2-3 hónapig hoz – nyereség-
eredményt pedig soha. Így ez eddig is 
elsősorban jóléti szolgáltatásként üze-
melt. Az uszoda megnyitása viszont 
várható, a kényszerű zárva tartás alatt a 
dolgozók végzik a kisebb-nagyobb kar-
bantartásokat, és már ők is nagyon vár-
ják, hogy a törvényi szabályozás kedve-
ző irányba változzon és megnyithassa-
nak.

Chudik Lajos sportlétesítmény füves 
labdarúgó pályáinak és öltözőinek 
használatát idén nem biztosítja az ön-
kormányzat. A sportolók így a város-

ban található két műfüves pályát vehe-
tik majd igénybe. Az indok itt is a fe-
dezethiány, így amennyiben a focisták 
elő tudják teremteni az ehhez hiányzó 
összeget, úgy az „igazi füves” focipá-
lyák használata továbbra is lehetséges 
lesz. Erről január során a Magyar Lab-
darúgó Szövetséggel további egyezteté-
sek várhatók. A változás nem érinti az 
ugyancsak a Chudik Lajos sporttelep 
részét képező teketermet és a nemrégi-
ben felújított súlyemelő termet – mivel 
ezeknek nincs akkora állandó gondo-
zási igénye.  

A  lapzártakor is  fennálló veszély-
helyzet  idején  Oroszlány  Város 
Önkormányzata Képviselő-tes-
tü le té nek hatáskörében egy sze-
mély ben, Lazók Zoltán polgár-
mester jár el. Novemberben és 
decem berben több fontos, tele-
pülést érintő előterjesztést ha-
gyott jóvá önkormányzati rende-
let vagy polgármesteri határozat 
for májában, ezekből emeltünk ki 
most néhányat. Cikkünk alapjá-
ul az oroszlany.hu oldal „veszély-
helyzetben hozott polgármesteri 
határozatok” aloldala szolgált.
A veszélyhelyzettel kapcsolatos 
legfrissebb szabályozások köve-
tésére nyomtatott újságunk most 
is a médiacentrumunk részét ké-
pező OVTV facebook oldalt ajánl-
ja, mely felületen a leggyorsab-
ban tudunk tájékoztatást adni 
az éppen aktuális változásokról.  
https://www.facebook.com/
oroszlanyivtv
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Gépjárműadó változások

A gépjárműadóval kapcsolatos adóz-
tatási feladatokat idén a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal (NAV) veszi át. A válto-
zás a gépjármű-üzembentartókat (tulaj-
donosokat) nem érinti, plusz teendőjük 
nem lesz. Az első részletet március 15-e 
helyett elég április 15-éig befizetni.
Év elején a NAV minden érintettnek ha-
tározatot küld a fizetendő adóról, az ak-
tuális fizetési határidőkről és az új gép-
járműadó-bevételi számláról. 2022-től 
már csak azok kapnak értesítést a NAV-
tól, akiknél valami változás történt, pél-
dául nőtt a személygépkocsi életkora, 
és emiatt a gépjárműadó összege csök-
kent.
A gépjárműadó első részletét 2021. áp-
rilis 15-éig, a második részletet 
2021. szeptember 15-éig kell be-
fizetni a 410-es adónemhez tar-
tozó, 10032000-01079160 számú 
NAV Belföldi gépjárműadó be-
vételi számlára.
A változások nem befolyásol-
ják a gépjárműadó alóli mentes-
ségeket. A 2020. december 31-én 
fennálló adómentességet és szü-
neteltetést az önkormányzatok 
adatszolgáltatása alapján a NAV 
hivatalból, automatikusan veszi 
figyelembe az adó kivetésénél.
Jövőre a mentességet, a szüneteltetést és 
az adókedvezményt is a GJADO „adat- 
és változásbejelentő lap a gépjármű-
adó mentesség/kedvezmény/szünetelte-
tés igénybevételéhez” elnevezésű adatla-
pon lehet bejelenteni, amely legegysze-
rűbben az Online Nyomtatványkitöltő 
Alkalmazással (ONYA) küldhető be a 
NAV-hoz. A nyomtatvány papír alapon 
is elérhető majd a NAV központi ügy-
félszolgálatain.
A 2020. december 31-éig keletkezett, 
változott vagy megszűnt adókötelezett-

séggel kapcsolatos kérdésekkel továbbra 
is az önkormányzati adóhatóságokhoz 
lehet fordulni.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Ismét van kitüntetett 
rendőrünk

A Komárom-Esztergom Megyei Rend-
őr-főkapitányságon szűk körű rendez-
vény keretében ünnepeltek a rendőrök 
2020. december 21-én. Farkas Gábor 
rendőr dandártábornok rendőr-főka-
pitány 2020. november hónap rendésze 
elismerésben részesítette Buday Gá-
bor rendőr törzszászlóst, az Oroszlányi 
Rendőrkapitányság Rendészeti Osztály 
szolgálatparancsnokát.

Egyre többen, egyre 
többet

Néhány erősebb tavaszi korlátozást 
kivéve az egyéni kerékpározást ta-
lán a legkevésbé érintették az intéz-
kedések. Ezért a koronavírus ellené-
re kimagaslóan sokat tekert 2020-ban 
az OSZE kerékpáros szakosztály egy-
re bővülő tagsága. Összesen több mint 
161.000 km-t tettek meg, ez egyénileg 
és csoportban is egészen jó eredmény-

nek mondható. Olyan ez mintha valaki 
felülne egy bringára és 20 km/h sebes-
séggel 336 napig egyfolytában kerékpá-
rozna. Idén Haris Roland kerekezett a 
legtöbbet (11.877 km). 
A rendezvényekben szegény év során 
két kerékpár kisorsolására jutott lehe-
tőségük. Egy fontos esemény, az Autó-

mentes nap teljesen kimaradt a 
tavalyi évben. Már készülődnek 
az idei évre, abban reményked-
ve, hogy folytathatják  a hagyo-
mányos rendezvényeket. Eze-
ket, mint eddig mindig, a városi 
rendezvényekhez szeretnék kap-
csolni. 
Városunk ugyan eddig is jól 
el volt látva aszfaltozott erdei 
utakkal, ám mára már Tatabá-
nya, Vértessomló és kis ugrással 
Tata, vagy akár a Duna is elér-

hető épített, biztonságos kerékpárúton. 
Nem meglepő tehát, hogy egyre többen 
fedezik fel az ebben rejlő lehetőségeket. 
Az egyesület bárkit szívesen lát akár 
egyetlen rövid túrára (vagy persze ko-
molyabb távokra) is, és ha kell, segítik 
az első tapasztalatok megszerzésében. 
Esőmentes hátszelet kíván minden ke-
rekezőnek Torma Lajos, a OSZE Kerék-
páros Szakosztály vezetője!



2021. JANUÁR 11
Túl az alapszakasz felén

Bár a koronavírus többször is alapo-
san átírta a bajnokság menetrend-
jét, január elejére mégis sikerült az 
alapszakasz mérkőzéseinek felét le-
játszani.
Sajnos a vírus belenyúlt a decembe-
ri, amúgy rendkívül sűrű menetrend-
be is, a Lionsnak a tervezett 7 mérkő-
zésből végülis négyet sikerült az év 
utolsó hónapjában lejátszani.
Az OSE legjobbjának, Remy Abellnek 
pozitív koronavírus tesztje miatt a 
teljes csapat karanténba került 10 
napra, így a Kaposvár elleni hazai és 
a Sopron elleni idegenbeli mérkőzést 
később kell majd lejátszani, a Szeged 

elleni hazaira pedig az év elején ke-
rülhetett sor.
Az előző lapszám megjelenése óta öt 
mérkőzést játszott le a csapat, mindet 
hazai pályán. 
A mérleg 2 győzelem és 3 vereség, a 
gárda hívei mégsem lehetnek elége-
detlenek, hiszen a 3 vereségből ket-
tőt a bajnoki tabella első két helyén 
álló Szolnok és Falco ellen, míg az év 
végi Pécs elleni vereséget karanténból 
visszatérve, legjobb játékosukat nél-
külözve szenvedték el.
A Szolnok és a Falco ellen a korábbi-
akban már megemlített küzdőszel-
lem és tartás ismét megmutatkozott, 
mindkét mérkőzésen 20 pontos hát-
rányt sikerült az utolsó percekben 

majdnem teljesen lefaragni, a Pécs el-
leni mérkőzésen viszont a szezon leg-
simább, egyetlen nagyobb különbsé-
gű veresége született.
A két győzelem közül a Jászberény el-
leni kiütést az ellenfél jelenlegi hely-
zetét ismerve a kötelező kategóriába 
kell sorolni, az év eleji, a hét győzelmi 
sorozatból érkező Szeged elleni hosz-
szabbításos győzelem ugyanakkor az 
abszolút bravúr kategóriába sorolan-
dó. 
A Berény elleni mérkőzés a szezon 
eddigi legpontgazdagabb és legna-
gyobb különbségű győzelmét hozta 
az OSE szemszögéből, a Szeged elle-
ni pedig az eddigi legszínvonalasabb, 
legfordulatosabb játékot hozta.

Az OSE Lions eddigi 
eredményei

OSE Lions–Sopron KC h.u. 78:70
Atomerőmű SE–OSE Lions 90:84
Naturtex-SZTE-Szedeák–OSE Lions 91:84
OSE Lions–Duna Aszfalt-Kecskemét 82:74
Zalakerámia ZTE–OSE Lions 2x h. u.  93:91
Egis Körmend–OSE Lions 79:74
DEAC–OSE Lions 92:87
OSE Lions–Alba Fehérvár 91:86
OSE Lions–Falco-Szombathely 97:104
OSE Lions–Szolnoki Olajbányász 76:80
OSE Lions–Jászberényi KSE 115:72
OSE Lions–PVSK-VEOLIA 71:88
OSE Lions–Naturtex-SZTE-Szedeák h. u. 98:85

Lapzártakor a szintén éremesélyes Alba Fe-
hérvár otthonában vizitál az Oroszlány, és 
ezen túl további 5 mérkőzés vár az év első 
hónapjában.

2021. januári mérkőzések
Alba Fehérvár–OSE Lions 01. 09. 17:00
PVSK-VEOLIA–OSE Lions 01. 13. 18:00
OSE Lions–DEAC 01. 16. 18:00
Kaposvári KK–OSE Lions 01. 20. 18:00
OSE Lions–Atomerőmű SE 01. 23. 18:00
Szolnoki Olajb.–OSE Lions 01. 30. 18:00

Tabella

1. Szolnoki Olajbányász
2. Falco KC
3. Atomerőmű SE
4. SZTE Szedeák
5. Alba Fehérvár
6. Egis Körmend
7. DEAC
8. Sopron KC
9. PVSK-Veolia
10. OSE Lions
11. DTH Kecskemét
12. Zalakerámia ZTE KK
13. Kaposvári KK
14. Jászberényi KSE

Jelen sorok írásakor 5 győzelem és 8 vereség szerepel az OSE Lions neve mel-
lett, mely mutatóval a 10. helyet foglalja el a bányászváros csapata a bajnoki ta-
bellán.

Az OSE friss eredményeiről az OVTV adá-
sában, az OVTV facebook oldalán, és az 
oroszlanyimedia.hu oldalon folyamatosan tájé-
kozódhatnak. 
Az OSE aktuális mérkőzéseit felvételről megte-
kinthetik az OVTV Kosárkedd illetve Kosárpén-
tek című műsorában.
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Azonnali belépés operátori 

munkakörbe a Turbo és 
a PDS üzletágban

az oroszlányi  
BorgWarnernél!!!

Érdeklődni: BIRT Group Kft.  
Oroszlány Rákóczi F. út 21/A.
Tel.: 70/428-3041
E-mail: jelentkezes@birt.hu

Tisztelt Oroszlányban 
élők, rászorulók! 

2021. január 16-tól,  
szombaton és vasárnap, 

10.00–11.00 között 
a Munkás Szent József 

Plébánia 
Karitász csoportja 

élelemmel segít  
a rászorulóknak.

Az Élelmiszerbanknak, az oroszlányi Tesco éle-
lemmentési programjának és az Adományozók-
nak köszönhetően a Karitász önkéntes segítői, az 
Oroszlány Város Önkormányzata által térítés-
mentesen biztosított Szent Borbála téri faház-
ban szeretettel várják az élelmiszerre (pék áru, 

zöldség, gyümölcs) szoruló embereket. 

Kérjük, aki igényt tart rá, arra alkalmas 
szatyrot hozzon magával!
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Beteljesülés
Reményteljes és kíváncsi tekintettel nyitottunk ajtót a 
2021-es évnek. Hátrahagyva a tavalyi zűrzavart, a meg-
döbbentő történéseket és sokak számára fájdalommal, 
veszteséggel teli esztendőt, letörölte lábait és beenged-
tük a szívünkbe, otthonunkba. Vágyakozva pillantunk a 
365 nap új lehetőségére, a mérleg számaira, amely nyár-
ra kevesebbet mutat, a lencsefőzelék felett sóhajtozva bí-
zunk benne, hogy idén több lesz a kasszában. Közben 
2021 ül és néz, szélesre tárja karjait és azt gondolja magá-
ban: „Itt vagyok a tavalyi után, sokkal jobb és szebb va-
gyok, élj velem!” És bizony, a megpróbáltatások után szí-
vesen öleljük magunkhoz, hiszünk abban, hogy átvészel-
tük a nehezét, megvívtuk a csatákat, tudatosabbak let-
tünk és sokkal inkább érezzük az egyenlőség elvét. Ebben 
az évben már úgy gondolunk a minket körülvevő szemé-
lyekre, mint illékony emlékképekre, a csonkig leégő gyer-
tyákra, vagyis tudjuk és érezzük, hogy senki és semmi 
sem állandó, éppen ezért több megbecsülést és több sze-
retetet adunk majd. Észrevesszük a másikban a becsülhe-
tő, értékes tulajdonságait, megemeljük a kalapunkat úri-
asan bárki előtt, mert a ruházat és a státusz többé nem 
megkülönböztető számunkra. Melegséggel öleljük körbe 
egymást, szegényt segítve, a tapasztaltabb tanácsot adva. 
Kissé idealizált kép a világ működéséről, de én hiszem, 
hogy 2021 elöljárója arra készített fel minket, hogy nyitot-
tabbak, szolidárisak és szeretetteljesebbek legyünk! Va-
jon mennyit és hogyan tudunk adni magunkból mások-
nak? Miként szeretnénk lábnyomot hagyni mások életé-
ben? Taposással vagy alkotással és maradandó értékek-
kel? Önmagunk egészével és fényével vagy rombolással? 
Félünk e még a sorsunktól és a mély érzésektől? Felmer-
jük-e vállalni szükségleteinket és hibáinkat, elkerülve így 
a hazug játszmákat? 365 napunk van másképp cselekedni, 
hogy aztán mások is legyünk önmagunkban, vagyis vál-
tozzunk. 
Én úgy érzem, hogy nem kívánhatok már sokkal többet, 
mint ami jelenleg az életemben van! Az elmúlt éveim és 
a tapasztalásaim, az elért eredményeim bátorítanak, hogy 
ugyanilyen lelkesedéssel menjek tovább a megkezdett 
úton, ahol a könyvek, az írás, a karitatív tevékenységek vi-
lágában végre kezdem magam otthon találni. 
2021 ül a szobámban és megöleltem, marasztaltam, neki-
vágunk egy izgalmas esztendőnek, a beteljesülésnek!

Pázmándi Anikó


